VIGÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA VIGÉSIMA TERCEIRA
SESSÃO LEGISLATIVA DA SEXTA LEGISLATURA DA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA-RO.

14 de outubro de 2019.
° E X P E D I E N T E
 I - Leitura, Discussão e Votação da Ata da 22ª Sessão

Ordinária, realizada no dia 07/10/2019.

II – Projeto de Lei n° 2.439 e 2.440/2019.
.
III – Requerimento n° 01/2019.

IV – Projeto de Resolução n° 008/2019.

V – Indicações n° 90 e 91/2019.

PALAVRA LIVRE DOS ORADORES INSCRITOS (7 min.)

2ª PARTE ORDEM DO DIA

Discussão e votação dos Projetos de Lei n° 2.429, 2.439 e
2.440/2019.
Discussão e votação do Projeto de Resolução n° 008/2019.

 EXPLICAÇÕES PESSOAIS DOS ORADORES INSCRITOS.
(5 min.)

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA

23ª SESSÃO
ORDINÁRIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
CHUPINGUAIA

PAUTA DA IMPRENSA

14/10/2019

PROJETO DE LEI ASSUNTO AUTORIA

Projeto de Lei n°
2.429/2019

Discussão e votação

Altera o Art. 25 da Lei n° 456, de 7 de novembro de 2005,
alterada pela Lei n° 1.024, de 31 de março de 2011, nos

dispositivos que menciona e dá outras providências.

Poder
Executivo

Projeto de Lei n°
2.439/2019

Discussão e votação

Dispõe sobre a criação, aprovação e homologação de
loteamento urbano denominado “Solar de Chupinguaia”,

matricula n° 5.280, e estabelece outras providências.

Poder
Executivo

Projeto de Lei n°
2.440/2019

Discussão e votação

Dispõe sobre o Regime Jurídico da Parcerias Voluntárias,
envolvendo ou não transferências de recursos financeiros

entre Administração Pública e as Organizações da
Sociedade Civil, em regime de mútua cooperação à

consecução de finalidades de interesse público de que trata
a Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas

alterações.

Poder
Executivo

REQUERIMENTO ASSUNTO AUTORIA

Requerimento n°
01/2019
Leitura

Solicito de Vossa Excelência o uso da tribuna parar tratar
de sugestão de Lei referente a energia.

Valdecir
Bagattoli

PROJETO DE
RESOLUÇÃO

ASSUNTO AUTORIA

Projeto de
Resolução n°

008/2019
Discussão e votação

Dispõe sobre a criação de Comissão Especial para estudo
da reforma da Lei Orgânica Municipal.

Poder
Legislativo

INDICAÇÃO ASSUNTO AUTORIA

Indicação n° 90/2019
Leitura

Que seja providenciada o patrolamento e cascalhamento
da Linha 9 do CBT perto da principal 135 do Assentamento

Maranatã.

Ver. Denílson

Indicação n° 91/2019
Leitura

Solicito a possibilidade da compra de um Caminhão
Meloso, para atender as demandas do Município.

Ver. Ederson